
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От мм.&оао

О внесении изменений в Порядок 
открытия и ведения лицевых счетов 
муниципальных автономных учреждений 
Сузунского района, утвержденный 
постановлением администрации 
Сузунского района от 21.12.2018 № 420

В целях актуализации муниципальных правовых актов администрации 
Сузунского района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов 

муниципальных автономных учреждений Сузунского района, утвержденный 
постановлением администрации Сузунского района от 21.12.2018 № 420 «Об 
утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов муниципальных 
автономных учреждений Сузунского района» следующие изменения:

1.1. абзац 4 пункта 5.1.14. подраздела 5.1. раздела 5 Порядка изложить в 
следующей редакции:

«оригиналы реестров по уточнению невыясненных поступлений 
(приложение № 6.2 к настоящему Порядку) и ходатайств об изменении 
показателей, отраженных на лицевом счете (приложение № 11.1 к настоящему 
Порядку) (при отсутствии ЭП на уведомлениях об уточнении вида и 
принадлежности платежа в электронном виде), с отметкой об исполнении - по 
балансовому счету № 40701810900041000072;».

1.2. абзац 5 пункта 5.1.14. подраздела 5.1. раздела 5 Порядка изложить в 
следующей редакции:



«реестры уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа - 
по балансовому счету № 40701810900041000072;».

1.3. пункт 5.2.7. подраздела 5.2. раздела 5 Порядка изложить в 
следующей редакции:

«5.2.7. Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, 
поступившие на лицевые счета, открытые на балансовом счете № 
40701810900041000072, учитываются как восстановление кассовых расходов 
по кодам расходов бюджетной классификации, действующим в текущем 
финансовом году.».

1.4. пункт 5.2.8. подраздела 5.2. раздела 5 Порядка изложить в 
следующей редакции:

«5.2.8. Суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет по 
средствам, поступившим на лицевые счета, открытые на балансовом счете № 
40701810900041000072, отражаются в качестве прочих доходов.».

1.5. абзац 1 пункта 6.1. раздела 6 Порядка изложить в следующей 
редакции:

«6.1. Основанием для учета в качестве невыясненных поступлений 
средств, зачисленных на балансовый счет № 40701810900041000072, 
являются:».

1.6. абзац 2 пункта 6.2. раздела 6 Порядка изложить в следующей 
редакции:

«По средствам, поступающим на балансовый счет № 
40701810900041000072, в графе «Примечание» Справки в краткой форме 
указывается причина (причины), по которой платежи учтены в качестве 
«Невыясненных поступлений».».

1.7. пункт 6.6. раздела 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.6 В случае, если платежное поручение не позволяет определить

клиента, которому предназначается платеж, учтенный как «Невыясненные 
поступления» на балансовом счете № 40701810900041000072, либо 
получатель средств не обслуживается в Администрации района, то 
Администрация района в течение 10 рабочих дней возвращает платеж 
отправителю.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова


